HYPERIA, Phæacum antiqua sedes.

Quæ ista fuerit Ἰπείρεια HYPERIA, ostendunt commentatores Homeri, Didymus & Eustathius, alique grammatici. Didymus: Ἰπείρεια· οἱ μὲν τῶν ἐν Σικελίᾳ Καμαρίνας· οἱ δὲ δὸς τῆ ὑπερ τῶν ἡμῶν γνωστομυθίῳ. ἄλλοι δὲ, ὅτι τῶ νῆσσι πλεονέχον τῆς τῶν Κυκλώπων χώρας. Id est: Hyperia. alii Sicilia aiunt esse urbem Camarinam: alii confictum sic vocabulum ab eo, quod ultra nobis cognitam terram situs sit locus. alii insulam prius fuisse putant, prope Cyclopium terram. Eustathius: τῶν δὲ Ἰπείρειαν, πόλιν Σικελίας ἕνεκεν φασι, τῶν ὑπερὸν Καμαρίνας· οἱ δὲ νῆσιν πλεονέχον τῆς τῶν Κυκλώπων χώρας. Σημείωσαι δὲ, ὅτι εἰς σωτηρίαν δούσει τῶ ποιητῆ οἱ τῶν Ἰπείρειαν νῆσιν λέγουσιν. πῶς γὰρ αὐτῶν νῆσιν ὄντες οἱ ἐν αὐτῇ, ὑπὸ Κυκλώπων ἐβλάπτοντο, οἷς νῆες οὐκ ἦσαν κατὰ τῶν ὀμηρικῶν ἱστορίων. Hoc est: Hyperiam quidam Sicilia urbem aiunt esse, quæ postea Camarina dicta. alii verò insulam volunt prope Cyclopium terram. Nota autem, quod minimè cum poetâ consentire videntur, qui Hyperiam insulam esse dicunt. quidpi si insulani fuere eius incole, quomodo à Cyclopiibus infestari potuerunt; ut quibus, secundum Homeri traditionem, naves fuere nullæ? Omnino absurdum est istud

est istud apud Didymum *πρότερον*. Ego ex Eustathio corrigendum censeo in hunc modum: *οἱ μὲν τῶν ἐν Σικελίᾳ ὑπερον Καμαρῖνας*. * *ἄλλοι δὲ, ὅτι τῶν νῆσ^{ῶν} ὁ πλησίον τῆς τῶν Κυκλωπῶν χώρας*. Id est: *Alii eam dicunt esse Sicilia urbem, qua postmodum Camarina dicta. alii insulam, Cycloppum terra vicinam*. Apud Stephani epitomatorem ita legitur: *Ῥήπειρα, πηγὴ Μεσειδ^{ῶν}, καὶ πόλις Σικελικὴ*. id est: *Hyperia, fons Meseudis; & item urbs Sicula*. Hinc etiam Hesychius: *Ῥήπειρα, ἢ τῶν Φαιάκων πόλις καὶ κρήνη*. id est: *Hyperia; Phaeacum urbs & fons*. fortassis heic interiit ultima vox *Μεσιδ^{ῶν}*. Svidas simpliciter scripsit, *Ῥήπειρα, ὄνομα κρήνης*. hoc est: *Hyperia; nomen fontis*. Qui tamen & ipse haud dubiè, unà cum Stephano atque Hesychio, intellexit fontem illum Meseudis, Homero Iliad. lib. v r celebratum. At apud Vibium tamen Sequestrum, in catalogo paludum, hæc leguntur verba: *Camarina nunc, ante Hesperie dicta; Syracusis propinqua*. Vbi legendum esse, *Hyperie*; suprâ scripti Didymi Eustathiique loci aperte indicant. De *Camarinâ palude*, unde nomen urbs traxit, suo loco dicitur. Exstat verò eodem nomine hodièque, unà cum tenuibus urbis antiquæ vestigiis, in meridionali insulæ latere, l. millia à Pachynò promontorio, quod vulgò nunc est *Capo Passaro*, distita. Illa Vibii verba, *Syracusis propinqua*, ne te moveant, sic scilicet & in catalogo fluminum dixit, *Chrysas; Syracusis, ex monte Hereo*. & mox: *Elorus, Syracusarum; à quo civitas*. ac deinde: *Taurominius, inter Syracusas & Messanam*. Quum tamen ab *Eloro*, vulgò *Abiso* nunc dicto, ad Syracusas x l. sint millia. hinc verò ad *Chrysam*, vulgò *Datáino* adpellatum, x x x i i: inter Syracusas autem & Messanam, c. Porro apud Eustathium, in commentariis ad Odyss. lib. x leguntur ista: *Ἄλλοι δὲ περὶ Σικελίαν καὶ Ἰταλίαν πεπλαῆσται τὸν Ὀδυσσεῖα εἰπόντες, ἔ μόνον τῶν Κύκλωπες οἶδασι, Λεοντίνες καὶ εὐθύρες, ἀλλὰ καὶ Λωτοφάγους ὅτι πικρὴ φαίνονται εἶναι τῶν νῶν Ἀκρωτηρίων· οἱ δὲ τῶν Καμαρῖναιος*. Alii vero, qui circa Siciliam atque Italiam *Vlysses* errasse aiunt; non tantum Cycloppas intelligunt eos, qui nunc vocantur *Leontini*; sed & *Lotophagos* poëta aiunt esse eos, qui nunc dicuntur *Agrigentini*; alii vero *Camarinenses*. Quam ritè isti ex Homeri historiâ navigationem *Vlyssis* ab Agrigentino agro ad Cycloppas & insulæ latus orientale deduxerint, hinc verò ad *Aecoliam* insulam, septentrionali lateri objacentem; haud equidem video. Potior sanè est *Polybii* ac *Strabonis* sententia, qui, haud dubiè antiquiores sequuti auctores, *Lotophagos* istos Homeri in *Meningi* ponunt, *Syrts* minoris ad *Africam* insulâ, vulgò hodiè *Le Gerbe* dictâ. unde profectus *Vlysses*, non ad *Leontinorum* fineis, aut *Aetnam* montem, sed ad *Pachynum* adpulit promontorium: ut postea in erroribus eius certis documentis ostendam.